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Republika e Kosovis Ko}nuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

N& bazé & nenit 13 .17 paragrafi 17.1 pika e t& Ligjit mbj Vetqeverisjén Lokale Nr.03/L.-040 ne
harmoni me nenin 51.1 t& Statutit t& Komunés s& Vitisé Nr. 01-013/491 ¢z dates



Neni IV

Komuna e Vitis¢ angazhohet per zvoglim gradual t& ndotjés,degradimit dhe démtimit mjedisor si
dhe ndalimin e aktiviteteve ekonomike t& cilat gjenerojné rrezik né shkatrrimin e biodiversitetit
natyror,dhe paraqesin rrezik pér shéndetin e njerzve dhe t& mjedisit.

Neni V

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitiss dhe Drejtoria pér
Urbanizém,Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Neni VI

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés,

Kryetari i K munés




